



در آستانه رای اعتماد مجلس به "سید عباس صالحی" به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان شد

## مطالبات هنرمندان از دولت چهاردهم

لاتاری‌های دولتی، نفس بازار سرمایه را گرفته

## شاخص بورس کانال ۲ میلیونی را هم از دست داد

**همدلی | گروه اقتصاد:** در معاملات دیروز، شاخص کل بورس تهران ۴ هزار و ۷۲۱ واحد نسبت به روز کاری یکشنبه پایین‌تر ایستاد و به سطح یک میلیون و ۹۹۸ هزار و ۶۵۳ واحد رسیده به گزارش همدلی، روز گذشته شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش ۸۴۷ واحدی در رقم ۶۳۳ هزار و ۷۰۶ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس ۱۸ واحد افت کرد و به رقم ۲۰ هزار و ۶۸۵ واحد رسید و شاخص هم‌وزن فرابورس نیز با کاهش ۱۱۷ واحد به سطح ۱۰۹ هزار و ۱۴۶ واحد رسید.

دکتر شادگان: شانه حسن یزدانی را حین مسابقه ۴ بار جا انداختم

پشت پرده طلایی

که از کف کشتی ایران پرید

رشد ۱۵۰ درصدی ناترازی برق در دولت سیزدهم

## خاموشی‌ها از صنعت به خانه‌ها رسید

**همدلی |** عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: درآمد وزارت نیرو با افزایش قیمت برق در بخش خانگی و صنایع بالا رفته ولی سرمایه‌گذاری مناسبی نشده است. حمیدرضا صالحی در گفت‌وگو با ایلنا درباره قطعی‌های مکرر برق از صنعت گرفته تا خانه‌های مردم، اظهار داشت: سال گذشته میزان ناترازی کمتر بود و با اعمال قطعی روی صنایع توانستند از دوران پیک مصرف برق عبور کنند اما امسال هم گرمای هوا و هم ناترازی افزایش یافت و خاموشی به منازل هم رسید.

کابینه پیشنهادی، زیر تیغ منتقدان هواخواه و اقلیت مخالف قرار گرفت

# عیار سنجی پزشک‌یان در دایره انتظارات

مرتبط با آن مواضع مشخصی دارد تا حضور ۳-۴ وزیر دولت رئیسی در ترکیب نهایی و بالا گرفتن بحث بر تناسب وزرا با خاستگاه انتخاباتی «مسعود پزشکیان» فضای سیاست را به‌گونه‌ای متحول کرده که همه در بهت و حیرت فرو برد. اظهار نظرهای یکشنبه

**همدلی | آرزو بخششده:** یکشنبه (پریروز) بعد از مدت‌ها انتظار و چالش در کنار هزاران نقد از طرف اصولگرایان و تندروهای جناح رقیب، کابینه‌ای معرفی شد که کف و سقف آن مورد نقد قرار گرفت. از گزینه وزارت کشور که در مورد گشت ارشاد و سخت‌گیری‌های



### استثنای دیپلمات با سابقه

چه بر آیندی برای دولت چهاردهم دارد؟

# شکاف ظریف در بدنه دولت

### یادداشت‌ها

#### دولت چهاردهم، انتظارات و نظارت ملی



محسن صنیعی  
استاد دانشگاه

با برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری دوره چهاردهم در ۸ و ۱۵ تیر و انتخاب دکتر پزشکیان، یک روش ابتکاری در انتخاب وزرا به کار گرفته شد. حدود ۴۵۰ نفر، در کمیته‌های مختلف تعیین وزرا، رزومه حدود ۱۷۰۰ نفر را بررسی کردند و...

#### تشکیل دیر هنگام کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس؛ چرا؟



علی مندنی‌پور  
فعال فرهنگی

نگاهی گذرا به روند تشکیل کمیسیون‌های مجلس در دوره‌های مختلف حکایت از این واقعیت تلخ دارد که تا بوده ونموده، کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به‌رحمت و باکمترین تعداد در آخرین و کوچکترین کویه قطار مجلس خود را جای می‌دهد.

#### وفاق آسان نمود اول ولی افتاد مشکل‌ها!



محمدحسن علایی  
جامعه‌شناس

برای اهل سیاست قضاوت بر سر پیروزی یا شکست ایده‌ها و تئوری‌ها احیاناً بر مبنای تطبیق یا عدم تطبیق با منافع کوتاه مدت جناحی و شخصی صورت می‌پذیرد. این البته برای شبه‌روشنفکران و شبه‌جامعه‌شناسان نیز صادق است.

روایت اظهارات "عراقچی" در کمیسیون امنیت ملی مجلس

### عضو باند نیویورکی‌ها نیستیم؛ تابع قانون اقدام راهبردی‌ام

گفت که یکی از برنامه‌های وزارت خارجه در دولت چهاردهم ارتقای دیپلماسی کشور در حوزه سیاست خارجی است. وی ادامه داد: همچنین آقای عراقچی ضمن تجدید سیاست همسایگی دولت شهید رئیسی تاکید کرد که در دولت چهاردهم راه شهید رئیسی و امیرعبداللهیان در روابط با کشورهای همسایه تداوم پیدا می‌کند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خاطر نشان کرد: آقای عراقچی در این جلسه با تاکید بر اینکه هیچ تفاوتی بین میدان و دیپلماسی وجود ندارد، عنوان کرد که این دو باید با هم به یک دستاوردها برسند. زیرا دیپلماسی بدون میدان هیچ توان قدرتی ندارد. اینگونه روایت کرده که عراقچی گفته است: جهان‌بینی من همان جهان‌بینی دوران خدمت در سپاه است و تغییر نکرده و بنده جزو باند نیویورکی‌ها نیستم. رضایی خاطر نشان کرد: آقای عراقچی در ادامه این جلسه با بیان اینکه قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی لازم‌الاجرا است و ما باید به آن تبعیت کنیم، عنوان کرد که اگر مذاکرات شرافتمندانه رخ دهد طبق قانون راهبردی عمل خواهیم کرد و با قانون راهبردی می‌توان مذاکرات را پیش برد. رضایی در پایان بیان داشت که جلسه دیگری برای بررسی برنامه‌های آقای عراقچی با کمیسیون امنیت ملی در روزهای آینده برگزار خواهد شد.

باقری:

### چین از تلاش‌های قانونی ایران برای دفاع از حاکمیت خود حمایت کرد

برای تضمین ثبات و امنیت منطقه تاکید کرد. دو طرف در محکومیت قاطعانه این اقدام و لزوم تلاش مشترک جامعه بین‌المللی برای متوقف کردن تجاوزات رژیم صهیونیستی و برقراری فوری آتش‌بس در غزه اتفاق داشتیم. وزیر خارجه چین از تلاش‌های قانونی ایران برای دفاع از حاکمیت، امنیت و عزت ملی خود حمایت کرد و تمایل خود را برای ارتباط نزدیک با ایران جهت حفظ صلح و ثبات در منطقه اعلام کرد.

احمدمازنی:

### هر کدام از ما جای پزشک‌یان بودیم ، نمی توانستیم تصمیم‌های بهتر بگیریم

نشوند یا اگر نام شان مطرح شد از عضویت در کمیته استعفا دهند اما حالا بعد از اعلام اسامی اعضای کابینه(اعم از وزرا و معاونین رئیس جمهور) مشخص شد که این اصل نیز رعایت نشد و برخی در کمیته تخصصی عضویت داشتند و نام شان نیز در فهرست خروجی کمیته نبود اما در نهایت از طرف رئیس جمهور برای آن مسئولیت حکم دریافت کردند. این نماینده ادوار مجلس یادآور شدند: البته همان طور که آقای ظریف گفت «حق قانونی آقای رئیس جمهور است که همکاران خود را انتخاب کند» یا به تعبیر دیگر آقای پزشکیان حق دارد. این حرف درست است اما اگر به لزوم انتخاب اعضای کابینه پایبند باشیم، این واقعیت وجود دارد که رئیس جمهور می‌توانست شورای راهبردی را تشکیل ندهد اما وقتی تشکیل داد طبعاً این موضوع توقع و انتظار در جامعه ایجاد می‌کند و بعد مردم بر اساس شاخصی‌های علمی و عقلی میزان وفاداری ما به وعده‌ها را می‌سنجند.

وی ادامه داد: میزان تحقق وعده‌های کیفی رئیس جمهور قابل اندازه‌گیری است و می‌شود بر این اساس به عملکرد تیم همراه آقای دکتر پزشکیان امتیاز و نمره داد و این عملکرد را نقد کرد. اهمیت این مسئله نیز از تصمیمات بعدی مهمتر است چون اساس کار معماری کابینه است که اگر این معماری درست نباشد و با روش‌های منطقی و طبق قول و قرارها نباشد همچون خشت اولی است که کج گذاشته شده است. مازنی گفت: اگر به شرایط قبل از انتخابات ریاست جمهوری نگاه منصفانه‌ای داشته باشیم و از طرفی محدودیت‌های موجود در ساخت قدرت و تنوع انتظارات را در نظر بگیریم، واقعیت آن است که هر کدام ما جای آقای دکتر پزشکیان بودیم شاید تصمیم بهتر از این نمی‌توانستیم بگیریم. امیدوارم مجلس با رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی کمک کند تا دولت زودتر کار خودش را شروع کند.

### یادداشت

#### تشکیل دیر هنگام کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس؛ چرا؟

**علی مندنی‌پور** \_ نگاهی گذرا به روند تشکیل کمیسیون‌های مجلس در دوره‌های مختلف حکایت از این واقعیت تلخ دارد که تا بوده ونموده، کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس به‌رحمت و باکمترین تعداد در آخرین و کوچکترین کویه قطار مجلس خود را جای می‌دهد. کمیسیون‌های در نظام‌های قانون‌گذاری دنیا جایگاهش در صدر است و حرف کمیسیون‌ها در نظام‌های قانون‌گذاری اول را می‌زند، اما برخلاف انتظار در نظام قانون‌گذاری ما جایی بهتر از آخر برایش متصور نیست. کمیسیون‌ها می‌بایست قوی‌ترین و با انگیزه‌ترین نمایندگان برای حضور در آن سر و دست بشکند، تبدیل شده به جمعی به اندازه انگشتان دو دست و صد البته بی‌ربطی.

راستی، چرا این کمیسیون به چنین بلایی گرفتار آمده است؟

جوابش ساده است؛ برخی نمایندگان مدعی دفاع از حقوق مردم و به بیانی دیگر قانونگذاران ما در مجلس نشان داده‌اند، بیش از آنچه دغدغه قانونگذاری خوب با بهره‌گیری از قانونگذاران آگاه، دلسوز و آینده‌نگر را داشته باشند، همواره هم‌وغم‌شان کسب جایگاهی نان و آب دار بوده و در این میان دسترسی به جایگاه‌هایی که فرصت‌های طلایی رای آوری را برای آنان فراهم آورد. چنانچه استفاده است و دانیم، در کمیسیون حقوقی و قضایی از این امتیازات آنگونه که دیده شده و می‌شود خبری نیست؟ انصاف بدهیم تا وقتی که کمیسیون‌هایی چون: نفت و نیرو و اقتصاد و برنامه و بودجه، جهاد کشاورزی، امنیت و... "میدان‌دار" هستند، کدام نماینده حاضر است به عضویت در کمیسیون حقوقی و قضایی تمایل پیدا کند؟

این روزها خبر می‌رسد؛ کمیسیون مورد نظر به تعداد ۱۰ نفر و با یک‌فصله زمانی چند هفته‌ای، آخرین کمیسویی است که گوتیا ۲۱ مرداد ماه در مجلس تشکیل می‌شود کمیسویی که "حقوق خوانده"‌های مجلس نیز انگیزه آنچنانی برای عضویت در آن را نداشته و "علاقه‌مند" به حضور در سایر کمیسیون‌ها هستند.

فعال فرهنگی

### یادداشت

#### دولت چهاردهم، انتظارات و نظارت ملی

**محسن صنیعی** \_ با برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری دوره چهاردهم در ۸ و ۱۵ تیر و انتخاب دکتر پزشکیان، یک روش ابتکاری در انتخاب وزرا به کار گرفته شد. حدود ۴۵۰ نفر، در کمیته‌های مختلف تعیین وزرا، رزومه حدود ۱۷۰۰ نفر را بررسی کردند و شورای راهبردی برای هر وزارت‌خانه نام ۳ تا ۵ نفر را به رئیس جمهور ارائه دادند. در یادداشتی نقدی بر این فرآیند داشتم و نوشتم که نبود ساز و کارهای حزبی در ایران، ما را به سمت چنین روندی کشانده است. اگر ساز و کارهای حزبی برقرار بود، حزب یا جبهه پیروز برای هر وزارت‌خانه از قبل از انتخابات، نفر خود را در اختیار داشت و انتقال دولت با سهولت و زمان کمتری صورت می‌گرفت. اما پس از مراسم تهنیت و تحلیف و رسمیت بخشی به ریاست جمهوری، لیست شورای راهبردی برای وزارت‌خانه‌ها، در یک کمیته پنج نفره، مورد بررسی قرار گرفته است و نهایتاً با استعلامات و تاییداتی که بر لیست وزرا گرفته شده است، لیست پیشنهادی هیات دولت، روز یکشنبه ۲۱ مرداد به مجلس ارائه شد.

در طول سه روز گذشته، افکار عمومی خصوصاً آنان که در دوره انتخابات ریاست جمهوری برای آقای دکتر پزشکیان به طور جدی تبلیغ کردند، بسیار ناخوشند از این لیست هستند. در ترکیب لیست پیشنهادی، معذور افرادی با تعلق کامل اصلاح طلبی، بسیاری با گرایش میانه و وزرایی با تعلق کامل به اصول‌گرایی که وزارت‌خانه‌های کلیدی یا کشور را برعهده دارند، به چشم می‌خورد. اما چند نکته‌ای بر این لیست پیشنهادی و شرایط پس از انتخاب این دولت:

۱- لیست نهایی وزرا، لیستی است که بازتاب جدی عمدتاً منفی در فضای مجازی و میان جامعه رای دهنده به دکتر پزشکیان پیدا کرد. آنان که به دکتر پزشکیان رای دادند، به هدف منافع ملی و رهایی کشور از افراطی‌گری رای داده‌اند، در نتیجه این رای داشتند که خصوصاً در وزارت‌خانه‌های سیاسی و امنیتی، کسانی باشند که تغییر در سیاست‌ها را نشان دهد نه کسانی که نماد تداوم همان سیاست‌های امنیتی، اجتماعی و سیاسی گذشته هستند.

۲- در بعضی وزارت‌خانه‌ها، آقای دکتر پزشکیان، یا در اثر استعلامات یا تأییدات لازم، ناگزیر شده است که افرادی را در لیست وزرا قرار دهد. بعضی از این افراد، مشخص است که حتی از طرف رئیس جمهور، پیشنهاد نشده‌اند. طبق اطلاع رسانی دکتر ظریف، فقط ۱۰ نفر از این لیست، از خروجی شورای راهبردی بوده‌اند و ۹ نفر دیگر خارج از لیست‌ها بوده‌اند.

۳- بیش از دو دهه است که بحث ساختار دوگانه انتصابی، انتخابی مطرح شده است. گرچه بعضی‌ها آن را انکار می‌کنند ولی اگر به ساختار حقوقی و حقیقی جمهوری اسلامی بنگرند، این یک واقعیت در ساختار موجود است. این که مردم با شعارهایی به کاندیدای جبهه اصلاحات رای می‌دهند ولی کاندیدترین

استاد دانشگاه